



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 20. CZERWCA ROKU 1789.



Z Warszawy dnia 20. Czerwca. SESSYA SEYMOWA CXIX.

Dnia 16. Czerwca.

Za przybyciem I. K. Mości do Senatu, po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed. Koron: zabrał Głos *gP. Malachowski* Kanclerz W. Koron: w którym doniośli, iż *Deputacya do Interesow Cudzoziemskich* odebrała *Notę* od IP. Rezydenta Dworu Saskiego podaną, o przeczytanie teyże dopraszal się.

Czytał IP. Sekretarz tę *Notę*, po której przeczytaniu, tenże IP. Kanclerz W. Koron: przelożył Stanom potrzebę umocowania osoby jakiej z *Komisarzyow Skarbowych*, ażeby ta zechawizy na miejsce to, gdzie *Magazyny Rosyjskie* mają swoje Składy, uczyniła ułożenie z *Zesłanym z Srony Rosyjskiej* względem wyprowadzenia tychże *Magazynow*; ile że o to iest y w *Nocie* przez IP. Pofła *Rosyjskiego* podanej zaniesiona *Rekwizycya*.

Na takowe uczynione *Wnieślenie*, wielokrotnie były zdania; iedni żądali wyślania *Kom-*

misarza Skarbowego; drudzy *Delegowania* z pomiędzy siebie iednego z *Posłów*; inni nakoniec, ażeby to zostawiono było *Komisarzom Woiewodzким* tych *Woiewodztw*, w których *Magazyny Rosyjskie* znajduią się. Gdy w tey różności zdań, iednomysłna niezachodziła zgoda, nakoniec odłożona ta materya została do przyszley Sessyi, ażeby w tey mierze *Instrukcyja* wygotowana była.

Zabrał Głos *Xiąże Jmć* *Marszałek Konf. Lit.* w którym doniośl, iż są od *Komisyyi Woyskowej* przysłane *Raporta*, a zatym o czytanie onych dopraszal się. Czytał IP. Sekretarz *Seymowy* naprzód *Liść Xiążęcia Jmci Potemkina*, piśany do *gP. Potockiego* *Generala Artyl.* Kor: w którym donosi o przybyciu swoim do *Krzemiączuka*, y że ma rozkazy swojej *Monarchini*, ażeby wszystkie *Magazyny Rosyjskie*, z *Polskiej* wprowadzone były; a zatym dla pretłżego tych rozkazów uskutecznienia, uprasza o wyznaczenie *Osoby* z *Srony Polskiej*, dla ułożenia się w tey mierze; oraz, że przy wprowadzeniu tych *Magazynow*, y wlyżkie *Woyska Rosyjskie* z *Kraiu Polskiego* wyda

Potym czytany był Raport IP. Generała Artyl: Koron: w którym donosi, iż Niewolnicy *Turccy*, są Stepami przez *Kray Rofyjski* poprowadzeni, miiając *Granice Polskie*; tudzież, że rozchodzące się pogłoski o *Zarazie Powietrzney w Moldawii*, są fałszywe, podług świadectwa zesłanych od samegoż IP. Generała Artyl: Kor: aż na samo mieysce do *gaf*, dla zapewnienia się o tey wieści.

Przystąpiono potym do *Materji Podatkowej*. Czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt względem podawania *Intrat* przez *Poselsorów Krolewsczyzn*; po którego przeczytaniu, IP. *Różnowski Gnieźnieński* doproszał się, ażeby Projekt w tey mierze przez siebie podany, był czytany. Czytał y ten Projekt IP. Sekretarz.

JP. Wybranowski Lubelski, doproszał się o czytanie Projektu przez siebie podanego, względem *Starostw do Fortecy Czesłochowskiej* należących; który też był czytany.

JP. Radziszewski Starodubowski, w zabranym *Głosie* przekładał, iż poczynione zamiany na *Seymie R. 1775*. *Starostw na Dobra Dziedziczne Lachowicze* zwane, są z krzywdą *Rzeczypltey*; a zatem, ażeby te zamiany do swoiey natury powróciły doproszał się, y w tey mierze podał Projekt do *Lalki*.

Krol Imc, wezwawszy *Ministerjum* do siebie, dla nagle zasłzey słabości zdrowia swoiego, rozkazał *Seslyą Seymową* *Solwować* na *Czwartek*, na godzinę *10*. to jest na dzień *18* *Czerwca*.

SESSYA SEYMOWA CXX.

Dnia 18. Czerwca.

Za przybyciem *J. K. Mości* do *Senatu*, po *Zagaieniu Seslyi* przez *IP. Marszałka Konf: Kor:* zabrał *Głos JP. Zeliński* *Kasztelan Biedzki*, w którym przelożywszy, że w *zapadłym Prawie* wyznaczonego *Sądu* na *Xcia Imci Ponińskiego Podskarbię W. K.* są niektóre okoliczności, zawierające wątpliwosć y obojętnosć; przeto, aby przez umieszczony *Dodatek*, *Sąd* w postępowaniu miał pewnosć y niezawodnosć dla siebie; uproszał. Oddał zatem takowy *Dodatek* do *Lalki*, który gdy był przeczytany, *iednomyslnosćią* przyjęty został.

IP. Marszałek Konf: Kor: w zabranym *Głosie* oświadczył, że podług zlecenia *Prześwie-tnych Stanów*, jest ułożony *Projekt*, względem wyznaczenia *Ołoby*, któraby z *Umocowanym* z strony *Rofyjskiej* traktowała, względem przyśpie-żenia łatwości wywiezienia *Magazynów Rofyjskich z Polskiej*. Czytany był ten *Projekt*, y

za następną *nominaçyą* od *N. Pana*, *IP. Szwykowskię* *Kasztelana Kamienieckiego* do takowego dzieła *ulktecznienia*, ten *Projekt* *iednomyslnosćią* przyjęty został.

JP. Straynowski Wolyński, w zabranym *Głosie* przelożywszy potrzebę, ażeby y te *Dymy*, które po *zapadłym Prawie* względem *opłaty Kominowego*, znacznie *poprzybywały* przez *osadzenie Koloniów*, *Podatek Kominowy* *opłacały*; tudzież, ażeby y *Konfrypcya Ludnosći w Kraiu* uczyniona była, podał w tey mierze *Projekt* do *Lalki*; który przez *IP. Sekretarza* przeczytany, dla *zachodzących iezcze* wielu *uwag*, do *przyszley Seslyi* odłożonym został.

Przystąpiono potym do *Decyzyi Projektu* względem *Lustracyi* wyznaczenia do *Krolewsczyzn*; nad tym *Projektem*, gdy *wielorakie* zachodziły *spory*, y *zgodzić* się *niemożono*, w jakowym *sposobie* *Intraty* od *Poselsorów Krolewsczyzn* podawane być *miały*, *uformowana* została *Propozycya ad Turnum*: „ *Czyli* *Intraty* od *Poses-sorów Krolewsczyzn*, z *stałych* y *pewnych* *Do-chodów*, czyli zaś ze *wszystkich* *ogulsie* *Docho-dów* podawane być *miały*? „

Szedł Turnus na takową *Propozycyą*; po którego *zakończeniu*, *ogłoszona* została *Pluralitas*, to jest: *Ze* *mią być* podawane z *stałych* y *pe-wnych* *Intrat*, było *Wotów 69*. *Ze* *mią być* podawane ze *wszystkich* *Dochodów*, było *Wotów 39*.

Po *przyjęciu* niektórych *Punktów* z tego *Projektu*, *Seslyą Seymową* *solwowano* na dzień *następujący* na *godzinę 10*.

JJ. XX. Paweł Hromaczewski *Paroch y Dziekan Krzemieniecki*, y *Łukawicz Paroch Suskr*, *Kapłani Rofcy Umci*, przed kilką *tygodniami* przystawieni do tey *Stolicy* pod *ostrazą* *Woytkową* dla *wyprowadzenia* z nich *Indagacyi* względem *wszczynających* się na *Wolyniu* *Buntów*, y *nieiakich* *przeciwno* tymże *Kapłanom* *zarzutów* (ile że drugi z nich, z powodu *przykładney* ku swey *Oyczyźnie* *Miłosći*, był *donosicielem* do *Sądowej Inryzdykcyi* pewnego *Markietana Moskiewskiego*, *namawiającego* *Pospolstwo* do *wspomnianych* *Buntów*, który to *Markietan* potym *złapany*, y do *Łucka* *sprowadzony*, z *wyroku* *Sądu* odebrał *karę*) po *dopełnioney* przez *Deputowanych* od *Stanów* teyże *Indacyi*, *nie tylko* są *u-wolnieni* y *za* *całe* *niewinnych* y *cnotliwych* *Kapłanów* przez *danę* im *osobne* na *Pargaminach*, a przez *Marszałków Seymu* y *Konfeder* *podpi-sane* *Zaświadczenia* *uznani*, ale *nadto* w *nad-*

grode nadarzoney ztąd przykrości, Medalami Złotemi od IKMci P. N. M. z Łaskawym pozwoleniem nożenia ich publicznie na pierśiach, (iakoż tak się obadwa w tym Stołecznyh Mieście w czasie Processyi *Bożego Ciała* prezentowali) y prócz tego Summą pieniędzy (gdyż pierwszy z nich w moc indemuizacyi odebrał 1200. drugi zaś w nadgrode doniesienia o wfczynających się Buntach 2000. *Zło: Pol:*) ze Skarbu Koron: wyliczoną, udarowanemi zostali.

Z Poznania d. 12. Czerwca. W dzień *Bożego Ciała*, odprawiła się z większą nierownie nad inne lata Uroczystością y Świetnością Publiczna Processya, którą prowadził sam przytomny tu teraz Pasterz Nasz Jmć Xiądz *Okecki Biskup Poznański y Warszawski*.

Z Turcyi d. 9. Maia. Na Morzu Czarnym przybyły 2. Okręty *Francuskie* Amunicją wojenną nalożowane, dążące do *Anapa*, zkąd zboże mają wziąć na powrót.

Pospólstwo w *Carogrodzie*. y po innych miejscach Państwa *Tureckiego*, obstaie za Woyną tak gorliwie, że z swoiey strony, ile możności, przykładać się chce do kontynuowania Woyny; wszakże Cesarz *Turecki* terazniejszy, niechce przyjąć Ofiary uczynioney, gdyż zamysłałożyć na to ze Skarbu Koronnego, dla pofolgowania swym poddanym.

Zmarły Cesarz *Turecki*, życie swe zakończył przez *Apoplexya*, którey Atakom przedtem już podlegał; zupełnie więc fałszywe są te pogłoski, iakoby go udufzono, lub otruto.

Post Scriptum. Dnia 15. Kwietnia, Nowy *Sultan* odprawił *Dy-*

wan na którym uchwalono kontynuować woynę z żwawością iak największą, y wszelką teraz zerwać *Korrespondencyą*, która ieszcze między *Belgradem y Wiedniem* trwała dotąd w celu pracowania (za *Posrzednictwem Dworow Burbońskich*) około *Negocyayi Pokoju*.

Z *Hamburga* d. 2. Czerwca. Z *Ukrainy* donoszą, że *Turcy* zbliżają się ku *Fortecy Oczakowskiej*, tak lądem, iak y *Morzem*

Z *Wiednia* d. 28. Maia. Dzieńsieysza nasza *Gazeta Dworska* donosi nam, że Cesarz Jmć w *Laxenburgu* požadanego używa zrowia. Wczora *Arcy-Xiąże Francuszek* z *Małżonką* swoią nawiedził Cesarza Jmści.

Cesarz Jmć, skoro stan Jego zdrowia dozwoili, zamysła przez czas nieiaki w *Budzie* rezydować, aby w bliskości *Armii* naydował się.

Lifty z *Carogrodu* pod dniem 17. Kwietnia donoszą, że *Dywan*, wszystkie do *Ugody* *Propozycye* *Ministrow Burbońskich* odrzucił. Nowy Cesarz *Selim* stawa przy tym, że *Krym* musi zostać *Niepodległym*, y że wszystkie zabory od *Austryakow y Rossyiczukow* poczynione, muszą być oddane, kiedy ma być *Mowa o Pokoju*.

Z *Londynu* d. 26. Maia. *Król Jmć* w zeszłym tygodniu spadł z *Konia*, ale, dzięki *Bogu*, bez najmniejszego uszkodzenia. *Koń* powolnyn szedł krokiem wtedy, gdy się ów przypadek zdarzył. *Przy-*

czyne upadku tego zwałaia na to, że Krola na koniu siedzącego sen zmorzyć musiał.

Z Listu z Kopenhagi d. 19. Maia. Brigantina *Rossyjska*, wysłana dla Rekognoskowania, była ściągana od niektórych Okrętów *Szwedzkich*. Stoi ona teraz w Porcie *Christiansföe*, przed którym sześć Okrętów Liniiowych *Szwedzkich* krąży.

Z Ancona d. 19. Maia. (z *Gazetta Uniwersale*.) W iednym Liście z *Carogrodu*, datowanym dnia 15. Kwiet: donoszą, że o wyszły Pierwszey Dywizyi *Tureckiey* Floty, przez Vice-Admirala *Kalil* kommanderowanej, pomyslnie wiadomości do *Stambulu* dochodziły. Przeznaczona ona jest do *Sinope*, dla ściągnięcia stamtąd dwóch jeszcze Okrętów nowo-wystawionych, y zeglowania dopiero do *Warna*, w celu starania się tam o Zboże dla *Carogrodu*, y pod dobrą Eskortą przystawienia do Stolicy *Ottomańskiej*, gdzie wielki jest teraz Zboża niedostatek. — Ow Sławny *Kapitan Basza*, w niefortunną u Nowego Cesarza *Tureckiego* popadł, z Urzedu W. Admirala złożony, y *Seraskierem* w *Assmail* został nominowany, co tu mają za Prognostryk nieszczęśliwy, że wkrótce odniesie on zapłatę swoich usług ofstateczną. Okoliczność ta, Ministrow innych *Porty* wprawia w wielką niespokojność. Oczekuią y oni teraz między Nadzieją chwieiąc się y boiaznią, albo podobnego dla siebie losu, albo też promocyi wyższey.

(Ta nowina obiaśniona będzie przez pewnieyszą następującą).

Z *Berlina* d. 6. Czerwca. Przez ostatnie Raporta pewne z *Carogrodu* przez *Wenecyę* doszle, datowane dnia 22. Kwietnia, niezawodną odebraliśmy wiadomość, że *Sultan* terażnieyszzy, starego Wielkiego Admirala *Hassan Basze*, niezupełnie od Urzedu uchylil, a tym barzieszy, iak chodzila wieść, ani życia go niepozbawil; ale wziął mu tylko Kommandę nad Flotę y *Seraskierem* w *Assmail* go nominował, dając mu Ordynans maszerowania ku *Oczakowi*, w celu odzyskania tej Fortecy, którey stratę zapewne, iak się domyslaia, *Sultan* iemu przypisuię. Kommanda nad Flotę jest powierzona Vice-Admiralowi *Gfiritli Husssein* Baszy, który doświadczonym Wodzem ma być na Morzu, y w Narodzie wielką ma posiadać miłość. Rozkazano mu także, ażeby z Flotą zaraz ku *Oczakowi* zeglował.

Z Listu z *Wiednia* d. 30. Maia. Dnia 22. 26. y 29. Cesarz Jmć znowu krwią cokolwiek chrząchał. Przy ostatnięj Expektoracyi, wezwano natychmiast Spowiednika. Monarcha ieszcze w słabości zostaię. Arcy-Xiąże *Franciszek* z *Małżonką* swoią rezyduie teraz także w *Laxenburgu*.

Feltmarszałek *Haddick* podobno (według Listów wczora odebranych) wyciągnie naprzeciwko *Turkom*, ponieważ oni także lokowac się chcą w *Bannacie*.

SUPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 20. CZERWCA ROKU 1789.

Z Warszawy d. 20. Czerw: Generalstwo-Inspektorstwo Piechoty Wojska Koronnego, po dobrowolnym złożeniu Xiążęcia Jmci Franciszka Sulkowskiego, JP. Jozefowi Podhorodeńskiemu, czternaścieletniemu w Reymencie Konnym Buławy Pol. Kor. Pułkownikowi, a więcej niż trzydziestoletniemu Żołnierzowi, jest konferowane.

W Niedzielę między Oktawą Bożego Ciała, odprawiła się tu z Kościoła Parafialnego S. Krzyża JJ. XX. Misyjonarzów Uroczysta Procesya, z licznego zebrana Zgromadzenia Ludu, którą prowadził po odśpiewanej Mszy Wielkiej JX. Nuncyusz S. Stolicy Apostolskiej przez Przedmieście Krakowskie, w Assystencyi JP. Malachowskiego Marszałka Seymu y Konfed: Kor. y Xiążęcia Jmci Sapiehy Marszałka Konf: Lit: którzy nad Najświętszym Sakramentem Baldachim nieśli, z przybranemi do tego przykładowej pobożności dzieła JJ. PP. Rzewuskim Piarzem, Krasńskim Obożnym, Czackim Podczaszym Koronnemi, y Sultanem Chorążym W. X. Lit: Posłami na Sejm terazniejszy. Paradę czynił Reyment Gwardyi Piechoty Litewskiej.

Relzta Konfytucyi nowej pod Tytułem: *Sposób wymażenia Ofiary z Dobr Ziemijskich y Duchownych w Koronie y w Wielkim Xięstwie Litewskim.*

Śto. Z Fabryk wszelkich Łasowych, Kopalni, y innych, z Handlów y Rękodziel w Dobrach Ziemijskich y Duchownych, Kommissarze do wyciępienia Intryaty wdawać się niebędą, chyba z tej Pańszczyzny, co na nie obrocona bywa, która raz rachować się będzie, y ta Pańszczyzna, podług zwyczaju Woiewodztw, Ziem, y Powiatów, ma być oceniona, a z niej grofz ofiarowany na rzecz Skarbu Publicznego oznaczony, Propinacya zaś do Intryaty rachowana być powinna.

A że Przechacne Duchowienstwo, Dzieięćiny y Mefzne w zbożu lub pieniądzech, z Folwarków, z Dobr dziedzicznych y Duchownych odbierane, do Intryat podawac obowiazane będzie, więc każdemu Dziedzicowi, lub Possellorowi, Dzieięćinę y Mefzne w zbożu lub pieniądzech z Folwarków, tam gdzie jest wydawana z Intryat do wyciępienia Ofiary podac mianych, Kommissarya potraci.

7mo. Podczas tey Zgromadzoney Kommissyi, ieden z Kommissarzow trzymać będzie Protokół, pod tytułem: *Ofiara na Woysko z Dobr Ziemiickich, tak Swieckich, iako y Duchownych Powiatu N.* w którym Protokole Wsi każdey, lub Folwarku, Summaryusz Intryty krotko zebrańey, zapifany być powinien; a ten Protokół, po zakonczeniu generalnym y podpifaniu Kommissarzoy, ieden do Grodu włafnego, drugi do Kommissyi Skarbowey odeftać należy, same zaś Inwentarze y Regeftra, Obywatelowi nazad zwrócone, y do konserwacyi onemuż zalecenne, w Sprawach Obywatelskich u iakiegokolwiek bądź Sądu, za żaden dowód lub Dokument brane być nie mają.

Co przynależy Dobr dawniey do Ordynacyi Ostrogskiey należących, Kommissyie Powiatowe Intrytę z nich całkowitą, podług wyżey opifanego Spolobu, bez wytrącenia dziefiętego grosza na Skarb y tey Opiaty, którą teraz czynią oftanowięd, y w Protokół zapifzą. Ponieważ zaś Kommissyia *Dubieñska* Roku Tysięcznego Siedmsetnego Siedmdziefiętego Piątego, dla nieinfney Reguły nierównie do każdego Intryty z tych Dobr Summę Trzykroć Sto Tysięcy Złt: Pol: aplikowala, przeto Kommissyia Skarbu Kor: co do tych Dobr zebrałwy całkowitą Intrytę z Protokółów Kommissyi Powiatowych, część iaka należęć będzie na opłatę rzczoney Summy Trzykroć Sto Tysięcy Złt: Pol: uproporcyonuje, y do każdych w fzczegulności Dobr przyłączy, a dopiero z resztuiącey Intryty, Grosz Dziefiętą na opłatę do Skarbu Koronnego zapifze.

8vo. Szlachta żadnych Poddanych niemająca, y nie więcej nad Korcy Dziefięć, rachując Korzec po Garcy Trzydzieści dwa, wlyżkiego ogulem Zboża na Częściach Dziedzicznych wyfiawiająca, oprócz Podymnego, Podatkom ninieyszym podpadać niema. Propinacye zaś y przychody Pieniężne, lub Osepy pod tę Excepcyą podchodźć niemają. A że Podatku pewność nie do Osób, lecz do Gruntu przywizuje się, przeto Właściciele Dziedzin, gdy rezygnują Części swoje, wyrazić w Donacyi powinni Podatku Rzpłtey ilość, aby tym Spolobem przy Zmianie Dziedziców nie nikła wiadomość Ofiary na Woysko, co się zastrzega pod nieważnością Donacyi. Gdyby zaś kiedy skupiający czątki małe Dziedzin, oneż powiększył, takowego Kommissyia Woiewodzka uwiadomięna od Kancellaryi o zasfley Tranzakcyi pociągnąć w czasie będzie mocna, aby *ad normam* ninieyszego Prawa, Inwentarz Intryty spifal, y teyż Kommissyi podał, która Kommissyą Skarbową ostrzeże o takowym przybytku Intryty y Dochodu publicznego. (*Reszta potym.*)

Z Paryża d. 29, Maia. Deputowani od Mieyskiego Stanu, czyli *Szba Pospolita*, odprawuje teraz swoje Sessyie publicznie przy Arbitrach, których wielka liczba zawsze na tych Sessyach nayduie się. Dnia 27. Graf *de Mirabeau* uczynił Propozycyą; Ponieważ *Szlachta* wfzelkie Proiekta do ugody odrzuca, ażeby Deputowanych posłano do *Duchowienstwa*, zapraszając *Stan Duchowny* do ziednoczenia się z *Szba Pospolitą* ku przywróceniu iedności między trzema Stanami. Propozycyia ta była przyiętą. Deputowano więc 36. Kommissarzow. Jeden z nich miał Mowę następującą: „Deputowani *Szby Pospolitey Francyi*, zapraszają Jhmość Deputowanych *Stanu Duchownego* imieniem Boga, Pokoju, y *Interesu Narodowego*, do złączenia się z niemi na *Powszechnym Zgromadzeniu Nacyi*, dla uskutecznienia Zgody y iedności „*Stan Duchowny* prosił o Obiaśnienie tych wyrazow. *Szba Pospolita Francyi*, y *Powszechny Zgromadzenie Nacyi*? obiecując, że będzie deliberował nad wspomnionym zaproszeniem. Gdy to agitowało się, *Trzy Stany* odebrały List od Króla, który do Jedności ich zachęcał. List Królewski do *Szby Pospolitey*, w tych wyrazach był ałożony: „Mam wiadomość, że trudności względem Weryfikacyi Plenipotencyi Stanow Pow

„ szcnych, ieszcze nie są ułożone, chociaż Kommissarze od trzech
„ Stanow nominowani, sposobem wszelkim o ich załatwienie starali
„ się. Nie bez troskliwości patrzę na to, iż Zgromadzenie Naro-
„ dowe zostaje w bezczynności; przed tą bezczynnością, gdyby-
„ się miała Kontynuować, zniknęłaby nadzieia, którą utrzymywałem
„ za uszczęśliwieniem Poddanych moich. Przy tych okolicznościach
„ życzę, ażeby wspomnieni Kommissarze, jutro znowu zaczęli swoje
„ Konferencye. Mój Strażnik Pieczęci, y niektórzy Kommissarze
„ przytomni będą na tych Konferencyach, y przyłożą się ku dopię-
„ cciu Jedności požądanej. „ *Duchowieństwo* y *Jaba Pospolita*, staraia się
uczynić zadość żądaniu Króla, *Szlachta* jednak zdaie się być posta-
nowioną sprzeciwić się Złączeniu Stanow, a mianowicie Poiedyn-
czemu Wotowaniu.

Roboty około Portu w *Cherbourg* z naywiększym popiechem kontynuują, na co Rząd co miesiąc wyznaczył 500,000. Liwrow.

Z Włoch d. 19. Maia: Papież dnia 14. Maia do *Rzymu* powrócił z Podroży swojej do *Pontyńskich Błot* odprawionej, y wybiera się wkrótce pojechać do *Sublaku*. Cale niema być kontent *Oyciec S.* z Robot około owych *Pontyńskich Błot* podjętych, y chce nawet ka-
zać ie zaprzestać.

Z Bannatu d. 21. Maia. Wielka Armia pod Felt Marszałkiem *de Haddick* ściaga się przy *Oppowa* do obozu, y ztamąd przez *Mehadya* y *Karansebes* wtargnie do *Włoszczyzny*, złączywszy się pierw-
wiew z Korpusem *Hohenlohe*. W tedy, iak rozumieią, pomaszeruje ona ku *Widdin*. Felt Marszałek *Haddick* d. 13. tego miesiąca był w *Semlinie*, gdzie 60. Wiader Wina Garnizonowi dać kazał. Po tym wrócił się do *Peterwardynu*.

Post Scriptum. Felt-Marszałek *Graf de Haddick*, dnia 20. tego miesiąca, znowu powrócił do *Semlina*. Generał Artyleryi *Xiąże de Ligne* obeymuie *Kommandę* Korpusu Woyska w *Syrmji*.

Z Wiednia d. 27. Maia. W *Semlinie* dnia 16. tego Miesiąca zgorzało w nocy 17. Domow z wielą stajniami. Są nieiakie ślady, że ogień umyślnie podłożono. Zamieszanie między ludźmi było barzo wielkie, ponieważ rozumiano że *Turcy* wpadaia.

Z Sztokolmu d. 26. Maia. Król *Jmć* y *Xiąże Sudermanii*, ieszcze tu bawia u nas, y dzień wyjazdu ich, zdaie się być dotąd niedeterminowanym. Wiadomość, że Flota *Rossyjska* Stanowisko wzięła przy *Hangöudd* przylądku *Finlandyi*, sprawia tu tym większą niespokoyność, iż Flota nasza ieszcze nie jest w stanie ruszenia na Morze.

Kommissya Rzeczypospolitey Skabu Koronngo. Ponieważ Prawo Seymu terazniejszego y na mocy tey ustawy wydany Uniwersał na dniu dwudziestym trzecim Miesiąca Grudnia Roku przeszłego, Kancellarye do przesyłania Kommissyi sworey Regestrow Offiar cō Miesiącu obowiązały. Jednak znajduią się takowe Kancellarye, które nie posłuszne tym Urządzeniom, żadney wiadomości niedają o wielości lub nie złożeniu składki po Grodach. Przeto zaleca Ichmć Panom Superintendentom per Provincias, aby takowe Kancellarye do Sądu swego zapozwały. Kancellarye zaś Kommissyi przesać ma Regestr uchylających Kancellaryi, wzmiankowanym opisom: dla wiadomości zaś powszechney, tę rezolucyą w Gazetach wydrukowaną mieć chce.

Dnia 18. zrana wyleciał Kanarek uczony na pozytywce, zielony z czubkiem, barzo łaskawy. Ktoby takowego złapał, lub o nim wiedział, niech da znać do Zamku do JP. *Dubamela* Sekretarza IK Mci, a będzie miał nadgrody Czer: Zł: 2.

W *Saskim* Ogrodzie, w Oficynie przy Żelazney Bramie, u P. *Hergla*, znajduią się rozmaite gatunki Wód Mineralnych, świeżo sprowadzonych, iako to: Woda gorzka *Szeydzyscka*, *Sedlicka*, *Seltzerska*, *Egerska*, *Spaska*, y *Pirmotka*.

Licytacya Kamienicy Sukcessorów *Polawskich*, na Ulicy *Piwney* pod Nrem 100. sytuowaney przypada z prerogacyi dnia 24. bieżącego Miesiąca. Ktoby sobie życzył onę nabyć, ma się znajdować na rzezonym terminie na Ratufzu M.S.W. o godzinie drugiej po południu.

Ur. Anna UUR: *Tomasza* y *Maryanny Ładow* ze Wsi *Pulbanowa* w Parafii *Horobowskiej* Dyecezyi *Łuckiej* Corka, lat na tenczas 14. mająca, wziąwszy ślub tamże w *Horobowskim* Kościele z Ur: *Franciszkiem Bobrowskim* na tenczas 24. lat mającym, mężem wrzośtu miernego, twarzy bladey, włośny y wąsa kulawego, po trzechmiesięcznym z nim przemieszkanu, gdy rzezonny Ur: *Bobrowski* dla szukania służby wyjechał, inż od lat dzieściu przez Męża swego opuszczoną, y w ubogim zostająca stanie, lubo używała wszelkich pilności y z Prześw: *Konfystorza Łuckiego* wynosiła Edykta, żadney dotąd wiadomości, gdzieby się tenże Mąż znajdował, powziąć niemogła. Przeto, jeżeliby kto o życiu lub śmierci onego wiedział, o doniesienie do IX. Inftygatora *Konfystorza Łuckiego Łacimskiego* też Urodz: z *Ładow Bobrowska* uprasza.

Starozakonny *Wolfgang Moyses Heyman*, zykawszy łaskawie od N. Pana *Reskrypt* wyznaczający *Kommissyą* Konkursową między nim a jego *Wierzycielami*, y *Dłużnikami*, zważywszy do tey *Kommissyi*, iakimkolwiek sposobem należących, do stawienia się w Pałacu y mieszkaniu JP. *Gorskiego* *Chorażego* y *Podstarosty* *Grodz: Warsz: na Ulicy Elektoralney* pod Nrem 787. leżącego, na dzień 28. Mca *Lipca* Roku 1789. który inż jest przez *Innotecencye* *Rękami* *Kommissarzów* podpisane ogłoszony.

Na mocy *Dekretu* *Zjazdowego* *Urzędu* *Ławniczego* M. S. W. Rosownie do woli y ządania *Sukcessorów* *Solmińskich* zapadłego, inż po dwóch odbytych terminach prerogacyjnych, Dworek z *Browarem* y wszelkimi do niego *rekwizytami*, oraz *placem* *obszernym*, częścią *Dziedzicznym*, częścią *czynszowym*, przy Ulicy *Xiążęcy* sytuowany, raz trzeci, a to y ostatni po *Śmierci* JP. *Solmińskiego* pozostały na sprzedaż sposobem *Licytacyi* są deklarowane; którey *Termin* d. 22. tego Miesiąca na gruncie oznacza się. Ktoby sobie życzył nabyć, ma się w dniu tym pomienionym Dworku y *Browarze* o godzinie 2. po obiedzie znajdować, a przed terminem *Licytacyi*, może *plusofferencyą* w *Kancellaryi* *Woytowskiej* M.S.W. zapisać.

Na *Długiej Ulicy* Nro 584. jest do przedania świeża *Selcerska* Woda, *Butelka* *kołztu* ie Zł: 6.

Ktoby chciał iechać pocztą do *Berlina*, lub do *Frankfortu nad Menem*, zaaydzie jedno miejsce w powozie wygodnym; o czyni dowie się w *Marywilu* pod Nrem 8. Tamże znajduie się do przedania *Powoz* na 4. Osoby do połowy ktyty, na *Reksorach*.

Kareta należycie dobra, zielono lakierowana, y białym sukmem wybita, tak do iędzenia nią po *Mieście*, iako też do *Podroży* urządzona, z przyzwoitemi do drogi *Rekwizytami*, jest do sprzedania za *Żelazną Bramą* na Ulicy *Graniczney* u JP. *Piotra Janßen* Nro 969. u którego nayduie się także do sprzedania *Kolaska* *Podrożna* dobrze kondycyonowana.